
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-200

L'anno 2022 il giorno 20 del mese di Maggio il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE GIUGNO 2022: INTEGRAZIONE 
DEL SERVIZIO DI MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PULIZIA FINALE COMPRENSIVA 
DEL TRASPORTO DEI TABELLONI DI CIVICA PROPRIETA’ PER LA PROPAGANDA 
REFERENDARIA E/O ELETTORALE DI ULTERIORI 126 TABELLONI ALLA DITTA 
SILVESTRI SRL (COD.  BENEF. 21086 - P.I. 01266210994) PER UN IMPORTO DI 
EURO 7.894,64 DI CUI EURO 6.471,02 PER IMPONIBILE ED EURO 1.423,62 PER IVA 
22% (CIG.920093863B)

Adottata il 20/05/2022
Esecutiva dal 27/05/2022

20/05/2022 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-200

OGGETTO:  CONSULTAZIONI  ELETTORALI  E  REFERENDARIE  GIUGNO  2022: 
INTEGRAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI  MONTAGGIO,  SMONTAGGIO  E  PULIZIA FINALE 
COMPRENSIVA  DEL TRASPORTO  DEI  TABELLONI DI  CIVICA  PROPRIETA’  PER  LA 
PROPAGANDA  REFERENDARIA  E/O  ELETTORALE  DI  ULTERIORI  126  TABELLONI 
ALLA DITTA SILVESTRI SRL (COD.  BENEF. 21086 - P.I. 01266210994) PER UN IMPORTO 
DI EURO 7.894,64 DI CUI EURO 6.471,02 PER IMPONIBILE ED EURO 1.423,62 PER IVA 
22% (CIG.920093863B)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.lgs. n. 30.03.2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
- il D.L. 32/2019;
- la legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii.;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative generali di  
Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati i  
documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
- la Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile sono pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica del 6  
aprile  2022  con  i  quali  sono  stati  indetti  cinque  referendum  popolari  abrogativi  ex  art.  75  della  
Costituzione in materia di giustizia e sono stati convocati i comizi elettorali per i giorni di domenica 12  
giugno 2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Decreto del Ministero dell’Interno del 31 Marzo 2022 con il quale è stata fissata, per il giorno di 
domenica 12 giugno 2022, la data di svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione 
diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali e circoscrizionali, con eventuale turno di ballottaggio per  
l’elezione diretta dei Sindaci per domenica 26 giugno 2022;
- il Decreto n.0025079 del 05.04.2022 della Prefettura di Genova con il quale sono stati convocati per il  
giorno di domenica 12 Giugno 2022 i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del  
Consiglio Comunale di Genova, con eventuale turno di ballottaggio il 26 Giugno 2022;
- il Decreto n.0025091 del 05.04.2022 della Prefettura di Genova con il quale sono stati convocati per  
domenica 12 Giugno 2022 i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Consigli municipali del Comune 
di Genova;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Premesso che: 
- la Direzione Stazione Unica Appaltante, in seguito all’indizione del referendum costituzionale riguar -
dante il taglio dei parlamentari, previsto per il 29 marzo 2020 con determinazione dirigenziale n. 2020-
152.4.0-23 del 12.2.2020 ha indetto una procedura negoziata sulla piattaforma MePA di Consip - RDO 
2020/2510189, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, per l’individuazione dell’as -
segnatario dell’accordo quadro per il servizio di montaggio, smontaggio e pulizia finale dei  tabelloni di  
civica proprietà per la propaganda referendaria e/o elettorale per tre turnazioni per una spesa a base di  
gara pari ad Euro 56.918,40 oltre Euro 12.522,04 per Iva 22%;

- per ciascuna tornata elettorale sono stati previsti 1.724,80 mq di impianti a faccia singola calcolati sul -
la base di n. 49 postazioni per 16 m a postazione per m. 2,20 di altezza di ogni singolo impianto per un  
importo di Euro 8,58 a mq; 
- con determina 2020.152.4.0.182 si è provveduto ad aggiudicare il predetto accordo quadro in favore  
della ditta Silvestri S.r.l.s. e, contestualmente, ad impegnare la quota di euro 18.054,51 di cui 14.798,78 
per imponibile ed euro 3.255,73 per IVA 22% per far fronte alla tornata elettorale prevista nei giorni 20 
e 21 settembre 2021 prevedendo una necessità di 16 m di tabelloni da installare;  
-  che  sempre  in  occasione  della  tornata  elettorale  del  settembre  2021,  con  determina  n. 
2021.152.4.0.210, si rendeva necessario installare ulteriori 16 m impegnando ulteriori 18.054,51 di cui  
14.798,78 per imponibile ed euro 3.255,73 per Iva 22%; 

Preso, altresì, atto che:
- nella Gazzetta Ufficiale n. 82 del 7 aprile sono pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica del  
6 aprile 2022 con i quali sono stati indetti cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costi -
tuzione in materia di giustizia e sono stati convocati i comizi elettorali per i giorni di domenica 12 giu -
gno 2022; 
- con il Decreto del Ministero dell’Interno del 31 Marzo 2022 è stata fissata, per il giorno di domenica  
12 giugno 2022, la data di svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione diretta dei  
Sindaci e dei Consigli comunali e circoscrizionali, con eventuale turno di ballottaggio per l’elezione di-
retta dei Sindaci per domenica 26 giugno 2022; 
- con il Decreto n. 0025079 del 05.04.2022 e con il Decreto n.0025091 del 05.04.2022 della Prefettura  
di Genova sono stati convocati per il 12 giugno i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e per il rinno -
vo del Consiglio Comunale di Genova ed i comizi elettorali per l’elezione diretta dei Consigli munici -
pali del Comune di Genova;

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  al  fine  di  espletare  le  imminenti  consultazioni  elettorali  fissate  per  il  12.06.2022,  con  determina  
2022.152.4.0.135 si è provveduto ad affidare l’installazione di tabelloni elettorali per 16 m a postazione  
per un totale di 1724,8 mq esaurendo la disponibilità dell’accordo quadro stipulato in seguito alla pre -
detta RDO n. 2020/2510189;
- le elezioni del 12.06.2022 vedranno svolgersi contestualmente le elezioni comunali con il referendum  
è necessario implementare i mq di tabelloni necessari per dare esecuzione agli adempimenti prodromici  
alla turnazione elettorale;
- alla luce di quanto sin qui esposto si è provveduto, richiamando le condizioni di cui alla trattativa  
RDO n. 2020/2510189, ad interpellare sul MePA con Trattativa Diretta n. 2112339/2022 ai sensi del-
l’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs. 50/2016, la Ditta Silvestri S.r.l. che, in qualità di attuale affidataria  
del servizio di montaggio, smontaggio e pulizia finale dei tabelloni garantisce la necessaria continuità  
del servizio ed un unico interlocutore per il Comune; 
- la spesa prevista assegnata con affidamento diretto risulta inferiore alla soglia di Euro 139.000 al di  
sotto della quale il D.L. n. 77/2021 all’art. 51, in deroga all’art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016 prevede  
l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel set -
tore dei servizi pubblici e di fronteggiare le ricadute economiche negative createsi a seguito dell’adozio -
ne delle misure di contenimento volte a fronteggiare l’emergenza sanitaria globale causata dal COVI-
D19;
- la Ditta Silvestri S.r.l.s. ha presentato in data 26/04/2022 offerta, allegata alla presente quale parte in -
tegrante, sul portale MePA, per un importo complessivo di Euro 41.597,44 oltre IVA 22% prevedendo 
il servizio di montaggio e smontaggio dei tabelloni per un totale di 3.449,6 mq di impianti a faccia sin-
gola calcolati sulla base di n. 49 postazioni (32 m per 2.20 m di altezza) oltre al servizio di pulizia dei  
tabelloni comprensivo del relativo trasporto confermando nell’offerta il medesimo costo al mq di cui  
alla predetta RDO 2510189/2020 desumibile dalla relativa offerta e dalle condizioni di servizio allegate  
alla trattiva diretta n. 2112339/2022 e alla presente determinazione;
- con determina n. 2022.152.4.0.149 a fronte di un’offerta della ditta per un totale 3.449,6 mq di im-
pianti a faccia singola calcolati sulla base di n. 49 postazioni (32 m per 2.20 m di altezza), in virtù dei  
dati in possesso, in accordo con la Direzione Servizi Civici, si è deciso di montare solo 2.156 mq di im -
pianti a faccia singola calcolati sulla base di n. 49 postazioni, rispetto ai 3.449,6 mq oggetto della tratta -
tiva,  per  un  importo  complessivo  di  Euro  37.207,99  (Euro  30.498,35  di  imponibile  di  cui  euro  
11.999,87 oltre IVA 22% per il servizio di trasporto di tutti i tabelloni assegnati fino a quel momento –  
1724,8  mq  assegnati  con  determina  n.  2022.152.4.0.135  e  2.156  mq  assegnati  con  determina  
2022.152.4.0.149 - presso una sede della Ditta al fine di provvedere alla pulizia finale degli stessi ed  
Euro 6.709,64 per iva 22%), riservandosi di richiedere alla ditta un’integrazione laddove necessaria;
- in seguito all’individuazione delle liste ammesse avvenuta in data 15 maggio 2022 la Direzione Servi -
zi Civici ha comunicato il dato definitivo dei mq di tabelloni necessari per la tornata elettorale del 12 
giugno p.v. alla luce del quale è emersa la necessità di montare ulteriori 126 tabelloni per un totale di  
ulteriori 554,4 mq (ripartiti come indicato nel file allegato All.1); 

Ritenuto, pertanto, necessario con il presente provvedimento integrare il  servizio montando ulteriori  
126 tabelloni da distribuirsi tra le 49 postazioni, come indicato dal file allegato, per un totale di 554,4  
mq, applicando il costo al mq per il servizio di montaggio e smontaggio dei tabelloni pari ad euro 8,58  
oltre IVA 22% come previsto dalle condizioni di servizio, per euro 4.756,75 oltre Iva 22% a cui si ag -
giungono euro 1.714,27 oltre IVA 22% per il servizio di trasporto degli ulteriori tabelloni presso una 
sede della Ditta al fine di provvedere alla pulizia finale degli stessi per una spesa totale pari ad Euro  
7.894,64 (Euro 6.471,02 per imponibile oltre 1.423,62 per iva 22%);

Dato atto che, la sottoscritta è stata nominata RUP della presente procedura ed ha già provveduto a rila -
sciare la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 41/90;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati  
personali e che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis  
comma 1 del D. lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare, integrando il precedente affidamento come da determina dirigenziale 2022.152.4.0.149, 
richiamando la trattativa diretta n. 2112339/2022 svolta sulla piattaforma MePA di Consip, alla ditta  
Silvestri S.r.l. con sede in Genova Via Gualco 68 B, P.I. 01266210994 Cod. Benef. 21086, il servizio di  
montaggio, smontaggio e pulizia finale comprensivo del servizio di trasporto ai fini della pulizia finale  
dei tabelloni di civica proprietà per la tornata elettorale del 12 giugno 2022 di ulteriori 126 tabelloni per  
un totale di 554,4 mq per un importo complessivo di Euro 7.894,64 (Euro 6.471,02 per imponibile oltre  
1.423,62 per iva 22%) alle medesime condizioni di cui all’RDO n. 2510189/2020;

2) di impegnare, con il presente provvedimento in favore della ditta Silvestri S.r.l. con sede in Genova  
Via Gualco 68 B, P.I. 01266210994 Cod. Benef. 21086, Euro 7.894,64 di cui Euro 6.471,02 per imponi -
bile ed euro 1.423,62 per iva 22% a Bilancio 2022 al Capitolo 846 C.d.c. 45.6.29. (Elezioni e referen -
dum – Acquisizione di servizi) p.d.c. 1.03.02.99.4 (IMPE 2022/9368) come da atto datoriale n. 152073  
del 20.04.2022 della Direzione Servizi Civici;

3) di prevedere l’annullamento della presente aggiudicazione qualora a seguito delle verifiche e dei con-
trolli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza di uno o più requisiti di carattere generale di cui  
all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

4) di liquidare la spesa mediante emissione di atto di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui  
al presente provvedimento, dietro invio di fattura elettronica, ai sensi del vigente Regolamento di 
contabilità;

5) di dare atto che la sottoscritta è stata nominata RUP della presente procedura ed ha già provveduto a  
rilasciare la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90;

6) di prendere atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è tassativamente regolata dalla leg -
ge e graverà solo parzialmente sul bilancio comunale nella misura che verrà meglio determina con suc-
cessiva determina alla luce della circolare con la quale il Ministero dell’Interno avrà stabilito la percen-
tuale del rimborso delle spese sostenute per il referendum;

7) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento, da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 
23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’impegno del presente provve-
dimento rivestono carattere istituzionale;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei dati  
personali e che è regolare sotto il profilo tecnico amministrativo e contabile, ai sensi degli artt. 147 bis  
– c.1 e 183 c. 1 del D.lgs. 267/2000.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



tabella metratura tabelloni 
propaganda

municipio 1 municipio 2 municipio 3 municipio 4 municipio 5 municipio 6 municipio 7 municipio 8 municipio 9

metri referendum 9 9 9 9 9 9 9 9 9
metri liste comunali 19 19 19 19 19 19 19 19 19
metri liste municipali 13 13 13 11 13 12 13 12 12
totale metri 41 41 41 39 41 40 41 40 40

metratura già collocata 36 36 36 36 36 36 36 36 36

metratura da integrare 5 5 5 3 5 4 5 4 4

municipio 
1

municipio 
2

municipio 
3

municipio 
4

municipio 
5

municipio 
6

municipio 
7

municipio 
8

municipio 
9

METRI totali 42 42 42 40 42 40 42 40 40

Numero   TABELLONI IN 
PIU' da 2 x 2,20 h

3 3 3 2 3 2 3 2 2

N° POSTAZIONI x 
singolo municipio

8 4 4 6 6 4 6 6 5 TOT

TABELLONI da 2 x 2,20 
mttot a Municipio

24 12 12 12 18 8 18 12 10 126



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

SERVIZIO DI MONTAGGIO E SMONTAGGIO DEI
TABELLONI ELETTORALI DI CIVICA PROPRIETA’ IN

OCCASIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE PER
LE ELEZIONI COMUNALI E REFERENDUM DEL

12.06.2022

Descrizione

STAZIONE UNICA APPALTANTE - ACQUISTINome Ente

Nome Ufficio SETTORE BENI  E SERVIZI
VIA GARIBALDI 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Non inserito

920093863B

2112339

00856930102

0105572785 / 0105572779

M3BUMV

Firmatari del Contratto ANGELA ILARIA GAGGERO / CF:GGGNLL62L53D969S

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SILVESTRI SRLRagione o denominazione Sociale

SILVESTRITRASLOCHISRL@AEP-PEC.ITPEC Registro Imprese

27/12/2001 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

010586058

01266210994

01266210994

01266210994Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

Sede Legale VIA GUALCO 68 B
16165 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 26/04/2022 11.24.42 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

TRASPORTI / TRASLOCHI - TRASPORTI-
ARCHIVIAZIONE - MAGAZZINAGGIOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1305621

L'offerta è irrevocabile fino al 30/05/2022 18:00

Email di contatto DIREZIONE@SILVESTRITRASLOCHI.IT

Offerta sottoscritta da LIDIA TEDROS AFEWORKI

Servizi di Logistica (Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione Merci,
Magazzino, Gestione Archivi)Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di Logistica - Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione Merci,
Magazzino, Gestione Archivi

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO
Servizio di montaggio e smontaggio dei tabelloni elettorali per le elezioni

comunali e referendum del 12-06-22SERVIZIO PREVALENTE OGGETTO DELLA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 2.079,87 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 41.597,56 EURO)

41.597,44 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 26/04/2022 11.24.42 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna Vedi condizioni di servizio

Dati e Aliquote di Fatturazione Vedi condizioni di servizio

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/04/2022 11.24.42 Pagina 3 di 3



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-152.4.0.-200

AD OGGETTO

CONSULTAZIONI ELETTORALI E REFERENDARIE GIUGNO 2022: INTEGRAZIONE DEL 
SERVIZIO  DI  MONTAGGIO,  SMONTAGGIO  E  PULIZIA  FINALE  COMPRENSIVA  DEL 
TRASPORTO  DEI  TABELLONI  DI  CIVICA  PROPRIETA’  PER  LA  PROPAGANDA 
REFERENDARIA  E/O  ELETTORALE  DI  ULTERIORI  126  TABELLONI  ALLA  DITTA 
SILVESTRI SRL (COD.  BENEF. 21086 -  P.I.  01266210994) PER UN IMPORTO DI EURO 
7.894,64  DI  CUI  EURO  6.471,02  PER  IMPONIBILE  ED  EURO  1.423,62  PER  IVA  22% 
(CIG.920093863B)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


